

Số: 30 /KH - TTYT

Hoàng Hoá, ngày 26 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Bổ nhiệm lại Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện
Hoàng Hóa nhiệm kỳ 2024-2029

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Trung tâm Y tế huyện Hoàng Hoá xây dựng Kế hoạch bổ nhiệm lại Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn nhiệm kỳ 2024-2029 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tăng cường công tác quản lý, điều hành hoạt động tại các trạm Y tế xã, thị trấn nhằm triển khai tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn.

2. Yêu cầu:

- Công tác bổ nhiệm lại phải đặt dưới sự lãnh đạo thống nhất, toàn diện của cấp ủy Đảng, đồng thời phát huy trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị. Phải bảo đảm nguyên tắc tập trung dân chủ, công khai và minh bạch.

- Việc bổ nhiệm lại phải xuất phát từ yêu cầu vị trí việc làm, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, tiêu chuẩn, điều kiện của chức danh bổ nhiệm lại.

- Bảo đảm sự ổn định, kế thừa và phát triển đội ngũ viên chức, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của cơ quan, đơn vị.

II. ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN BỔ NHIỆM LẠI:

- Hoàn thành nhiệm vụ trong thời hạn giữ chức vụ quản lý.

- Đáp ứng tiêu chuẩn chức danh quản lý theo quy định của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tại thời điểm bổ nhiệm lại.



- Đơn vị có nhu cầu về vị trí việc làm viên chức quản lý.
- Đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ và chức trách được giao.
- Không thuộc các trường hợp bị cấm đảm nhiệm chức vụ theo quy định của pháp luật.

(Theo Điều 50 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.)

III. TRÌNH TỰ, THỦ TỤC BỔ NHIỆM LẠI:

Theo Điều 51 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

IV. DANH SÁCH DỰ KIẾN BỔ NHIỆM LẠI TRƯỞNG TRẠM Y TẾ XÃ, THỊ TRẤN NHIỆM KỲ 2024-2029:

(Có danh sách kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao phòng Hành chính tổng hợp đánh giá tình hình quản lý, điều hành hoạt động của các Trưởng trạm Y tế hết nhiệm kỳ cần bổ nhiệm lại; Tham mưu thực hiện quy trình bổ nhiệm lại theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Bổ nhiệm lại trưởng trạm Y tế xã, thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Hoàng Hóa. Đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (C/đ);
- Các khoa/phòng; Trạm Y tế (T/h);
- Lưu: VT, HCTH. *Ueen*



Phạm Công Hoa

DANH SÁCH

DỰ KIẾN BỘ NHIỆM LẠI TRƯỞNG TRẠM Y TẾ NHIỆM KỲ 2024-2029

(Kèm theo Kế hoạch số 10/KH-TTYT, ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Giám đốc Trung tâm Y tế)



TT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán	Trình độ chuyên môn	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay	Thời gian dự kiến bổ nhiệm lại	Ghi chú
1	Vũ Văn Cương	01/05/1972	Xã Hoàng Trung, huyện Hoàng Hóa, tỉnh Thanh Hóa	Bác sĩ đa khoa	Trưởng trạm Y tế xã Hoàng Cát	01/11/2024	
1	Lê Đình Quê	14/11/1971	Xã Hoàng Thành, huyện Hoàng Hóa, tỉnh Thanh Hóa	Bác sĩ đa khoa	Trưởng trạm Y tế xã Hoàng Thành	01/11/2024	
1	Trịnh Quốc Hương	08/09/1978	Xã Hoàng Kim, huyện Hoàng Hóa, tỉnh Thanh Hóa	Bác sĩ đa khoa	Trưởng trạm Y tế xã Hoàng Giang	01/11/2024	